04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 1/14

De : Raiza Freitas Gois <raiza.gois@cosanpa.pa.gov.br>
Assunto : Fwd: Impugnação - Edital nº 017/2023

Para : cpl@cosanpa.pa.gov.br

Zimbra raiza.gois@cosanpa.pa.gov.br

Fwd: Impugnação - Edital nº 017/2023

sex., 23 de jun. de 2023 10:29
 1 anexo

Raiza Freitas Gois
Coordenadora de Processos Licitatórios
Companhia de Saneamento do Pará
Fone: (91) 3202-8404

De: "Arlene Cristina Silva Siqueira" <arlene.siqueira@cosanpa.pa.gov.br>
Para: "Raiza Freitas Gois" <raiza.gois@cosanpa.pa.gov.br>
Cc: "carolina velasco" <carolina.velasco@cosanpa.pa.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 22 de junho de 2023 17:18:54
Assunto: Re: Impugnação - Edital nº 017/2023

CPL,

LICITANTE: LE CARD

Da manifestação apresentada pela Licitante, registra-se:

 A Contratante não vislumbra a possibilidade de remover os itens que constam no edital como
regras de negócio estabelecidas no Termo de Referência para a execução do objeto. O Estado
do Pará tem particularidades logísticas que impulsionam a Administração a buscar aquilo que
possa atender de forma satisfatória a necessidade dos seus servidores e empregados
públicos.
Diferente do que manifesta a Licitante a Contratante não limita a concorrência, mas sim
estabelece critérios isonômicos e claros para a seleção do melhor serviço.
Entendemos, portanto, pelo indeferimento do requerimento apresentado, SMJ.

Atenciosamente,

Arlene Siqueira
COSANPA/DPL/US-Gestão de Pessoas
Telefone 91 32028480

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 2/14

De: "Raiza Freitas Gois" <raiza.gois@cosanpa.pa.gov.br>
Para: "Arlene Cristina Silva Siqueira" <arlene.siqueira@cosanpa.pa.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 21 de junho de 2023 14:08:05
Assunto: Fwd: Impugnação - Edital nº 017/2023

Boa tarde sra Gestora,

Encaminho pedido de impugnação para análise e manifestação no que couber.

Atenciosamente,

Raiza Freitas Gois
Coordenadora de Processos Licitatórios
Companhia de Saneamento do Pará
Fone: (91) 3202-8404

De: "Carlos Eduardo" <carlos.eduardo@lecard.com.br>
Para: "cpl" <cpl@cosanpa.pa.gov.br>, "cosanpacpl" <cosanpacpl@gmail.com>
Enviadas: Quarta-feira, 21 de junho de 2023 12:15:45
Assunto: Impugnação - Edital nº 017/2023

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 3/14

Bom dia, prezados,

Ref.: Pregão Eletrônico nº 017/2023

Segue anexo pedido de impugnação.

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 4/14

De : Raiza Freitas Gois <raiza.gois@cosanpa.pa.gov.br>
Assunto : Fwd: Impugnação - Edital nº 017/2023

Para : cpl@cosanpa.pa.gov.br

sex., 23 de jun. de 2023 10:29
 1 anexo

Raiza Freitas Gois
Coordenadora de Processos Licitatórios
Companhia de Saneamento do Pará
Fone: (91) 3202-8404

De: "Arlene Cristina Silva Siqueira" <arlene.siqueira@cosanpa.pa.gov.br>
Para: "Raiza Freitas Gois" <raiza.gois@cosanpa.pa.gov.br>
Cc: "carolina velasco" <carolina.velasco@cosanpa.pa.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 22 de junho de 2023 17:18:54
Assunto: Re: Impugnação - Edital nº 017/2023

CPL,

LICITANTE: LE CARD

Da manifestação apresentada pela Licitante, registra-se:

 A Contratante não vislumbra a possibilidade de remover os itens que constam no edital como
regras de negócio estabelecidas no Termo de Referência para a execução do objeto. O Estado
do Pará tem particularidades logísticas que impulsionam a Administração a buscar aquilo que
possa atender de forma satisfatória a necessidade dos seus servidores e empregados
públicos.
Diferente do que manifesta a Licitante a Contratante não limita a concorrência, mas sim
estabelece critérios isonômicos e claros para a seleção do melhor serviço.
Entendemos, portanto, pelo indeferimento do requerimento apresentado, SMJ.

Atenciosamente,

Arlene Siqueira
COSANPA/DPL/US-Gestão de Pessoas
Telefone 91 32028480

De: "Raiza Freitas Gois" <raiza.gois@cosanpa.pa.gov.br>
Para: "Arlene Cristina Silva Siqueira" <arlene.siqueira@cosanpa.pa.gov.br>

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 5/14

Enviadas: Quarta-feira, 21 de junho de 2023 14:08:05
Assunto: Fwd: Impugnação - Edital nº 017/2023

Boa tarde sra Gestora,

Encaminho pedido de impugnação para análise e manifestação no que couber.

Atenciosamente,

Raiza Freitas Gois
Coordenadora de Processos Licitatórios
Companhia de Saneamento do Pará
Fone: (91) 3202-8404

De: "Carlos Eduardo" <carlos.eduardo@lecard.com.br>
Para: "cpl" <cpl@cosanpa.pa.gov.br>, "cosanpacpl" <cosanpacpl@gmail.com>
Enviadas: Quarta-feira, 21 de junho de 2023 12:15:45
Assunto: Impugnação - Edital nº 017/2023

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 6/14

Bom dia, prezados,

Ref.: Pregão Eletrônico nº 017/2023

Segue anexo pedido de impugnação.

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 7/14

De : Arlene Cristina Silva Siqueira
<arlene.siqueira@cosanpa.pa.gov.br>

Assunto : Re: Impugnação - Edital nº 017/2023
Para : Raiza Freitas Gois <raiza.gois@cosanpa.pa.gov.br>

Cc : carolina velasco
<carolina.velasco@cosanpa.pa.gov.br>

qui., 22 de jun. de 2023 17:18
 1 anexo

CPL,

LICITANTE: LE CARD

Da manifestação apresentada pela Licitante, registra-se:

 A Contratante não vislumbra a possibilidade de remover os itens que constam no edital como
regras de negócio estabelecidas no Termo de Referência para a execução do objeto. O Estado
do Pará tem particularidades logísticas que impulsionam a Administração a buscar aquilo que
possa atender de forma satisfatória a necessidade dos seus servidores e empregados
públicos.
Diferente do que manifesta a Licitante a Contratante não limita a concorrência, mas sim
estabelece critérios isonômicos e claros para a seleção do melhor serviço.
Entendemos, portanto, pelo indeferimento do requerimento apresentado, SMJ.

Atenciosamente,

Arlene Siqueira
COSANPA/DPL/US-Gestão de Pessoas
Telefone 91 32028480

De: "Raiza Freitas Gois" <raiza.gois@cosanpa.pa.gov.br>
Para: "Arlene Cristina Silva Siqueira" <arlene.siqueira@cosanpa.pa.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 21 de junho de 2023 14:08:05
Assunto: Fwd: Impugnação - Edital nº 017/2023

Boa tarde sra Gestora,

Encaminho pedido de impugnação para análise e manifestação no que couber.

Atenciosamente,

Raiza Freitas Gois
Coordenadora de Processos Licitatórios

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 8/14

Companhia de Saneamento do Pará
Fone: (91) 3202-8404

De: "Carlos Eduardo" <carlos.eduardo@lecard.com.br>
Para: "cpl" <cpl@cosanpa.pa.gov.br>, "cosanpacpl" <cosanpacpl@gmail.com>
Enviadas: Quarta-feira, 21 de junho de 2023 12:15:45
Assunto: Impugnação - Edital nº 017/2023

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 9/14

Bom dia, prezados,

Ref.: Pregão Eletrônico nº 017/2023

Segue anexo pedido de impugnação.

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 10/14

De : Raiza Freitas Gois <raiza.gois@cosanpa.pa.gov.br>
Assunto : Fwd: Impugnação - Edital nº 017/2023

Para : Arlene Cristina Silva Siqueira
<arlene.siqueira@cosanpa.pa.gov.br>

qua., 21 de jun. de 2023 14:08
 13 anexos

Boa tarde sra Gestora,

Encaminho pedido de impugnação para análise e manifestação no que couber.

Atenciosamente,

Raiza Freitas Gois
Coordenadora de Processos Licitatórios
Companhia de Saneamento do Pará
Fone: (91) 3202-8404

De: "Carlos Eduardo" <carlos.eduardo@lecard.com.br>
Para: "cpl" <cpl@cosanpa.pa.gov.br>, "cosanpacpl" <cosanpacpl@gmail.com>
Enviadas: Quarta-feira, 21 de junho de 2023 12:15:45
Assunto: Impugnação - Edital nº 017/2023

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 11/14

Bom dia, prezados,

Ref.: Pregão Eletrônico nº 017/2023

Segue anexo pedido de impugnação.

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 12/14

De : Carlos Eduardo <carlos.eduardo@lecard.com.br>
Assunto : Impugnação - Edital nº 017/2023

Para : cpl@cosanpa.pa.gov.br, cosanpacpl@gmail.com

02 - RG DOS SOCIOS - ANDRÉ E AFONSO - AUTENTICADO DAUTIN.pdf
2 MB

03 - CNH FREDERICO - AUTENTICADO DAUTIN.pdf
540 KB

04 - CNPJ - VCP.pdf
106 KB

05 - PROCURAÇÃO PÚBLICA LE CARD - 19-09-2022 - AUTENTICADO
DAUTIN.pdf
1 MB

06 - CNH SANDRO ZACHE - AUTENTICADO - DAUTIN.pdf
1 MB

07 - CNH Digital Andreotte - AUTENTICADO - DAUTIN.pdf
820 KB

08 - CNH MARCELO FISCHER.pdf
826 KB

09 - CNH ERLY.pdf
2 MB

10 - CNPJ - LE CARD.pdf
106 KB

01 - CONTRATO SOCIAL LE CARD - AUTENTICADO DAUTIN.pdf
3 MB

PROCURAÇÃO - ADVOGADO - ASSISTENTE - AUTENTICADA DAUTIN.pdf
1 MB

IMPUGNACAO_-_COSANPA_assinado.pdf
1 MB

qua., 21 de jun. de 2023 12:15
 13 anexos

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 13/14

Bom dia, prezados,

Ref.: Pregão Eletrônico nº 017/2023

Segue anexo pedido de impugnação.

04/07/2023, 17:37 Zimbra

https://webmail.cosanpa.pa.gov.br/h/printmessage?id=C:2929&tz=America/Sao_Paulo 14/14

02 - RG DOS SOCIOS - ANDRÉ E AFONSO - AUTENTICADO DAUTIN.pdf
2 MB

03 - CNH FREDERICO - AUTENTICADO DAUTIN.pdf
540 KB

04 - CNPJ - VCP.pdf
106 KB

05 - PROCURAÇÃO PÚBLICA LE CARD - 19-09-2022 - AUTENTICADO
DAUTIN.pdf
1 MB

06 - CNH SANDRO ZACHE - AUTENTICADO - DAUTIN.pdf
1 MB

07 - CNH Digital Andreotte - AUTENTICADO - DAUTIN.pdf
820 KB

08 - CNH MARCELO FISCHER.pdf
826 KB

09 - CNH ERLY.pdf
2 MB

10 - CNPJ - LE CARD.pdf
106 KB

01 - CONTRATO SOCIAL LE CARD - AUTENTICADO DAUTIN.pdf
3 MB

PROCURAÇÃO - ADVOGADO - ASSISTENTE - AUTENTICADA DAUTIN.pdf
1 MB

IMPUGNACAO_-_COSANPA_assinado.pdf
1 MB